

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MBR

Comércio de Isolantes Térmicos e Refratários Ltda ME

MBR COMERCIO DE ISOLANTES TERMICOS E REFRATARIOS EIRELI
R MONTEZUMA DE CARVALHO, 351 - GALPAO 01
JARDIM IRIRIU - 89224-141
JOINVILLE - SC Fone/Fax: (47) 3202-5725

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.009.794
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

4222 0708 7435 1100 0105 5500 1000 0097 9410 2754 0511

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342220147978013 - 21/07/2022 11:50:16

NATUREZA DA OPERAÇÃO

6.102 VENDA DE MERCADORIA F/E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

255368089

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.743.511/0001-05

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CERAMICA REAL LTDA

ENDEREÇO

ROD BA-093, SN - KM 29

MUNICÍPIO

MATA DE SAO JOAO

BAIRRO / DISTRITO

CABORE

CEP

48280-000

CNPJ / CPF

14.757.660/0001-26

DATA DA EMISSÃO

21/07/2022

DATA DA SAÍDA

21/07/2022

HORA DA SAÍDA

11:47:22

FATURA / DUPLICATA

Num. 001

Venc. 21/07/2022

Valor R\$ 4.024,80

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.564,99	3.834,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.024,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

TRANSLIGUE TRANSP E SERVICOS LTDA

FRETE POR CONTA

(1) Destinatário

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

03.629.957/0002-70

ENDEREÇO

RUA DONA FRANCISCA, BLOCO G PARK PERINI

MUNICÍPIO

JOINVILLE

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

254152732

QUANTIDADE

12

ESPÉCIE

vl

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

140,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
3231	COAT SEALCOAT Trib aprox R\$: 147,95 Federal - 138,12 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2C01C1		38160012	0101	6102	KG	25	32,5000	812,50	0,00	0,00		0,00
3346	MODULO DE FIBRA CERAMICA 1260 192KG/M3 400 X 400 X 152MM COM 01 ANCORAGEM Trib aprox R\$: 628,60 Federal - 467,46 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2C01C1		68069010	2101	6102	PC	20	127,9900	2.559,80	0,00	0,00		0,00
3224	COAT UNICOAT CR 3 Trib aprox R\$: 104,24 Federal - 78,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2C01C1		38160090	0101	6102	KG	25	18,5000	462,50	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 2089-CRISTIANO KITAISKI
Orcamento Nr: 12807
PEDIDO GUILHARDO COTACAO DE FRETE ATE SP CIF 16407
REDESPACHO A PAGAR PELA TRANSPORTADORA PRIMEIRA DO NORDESTE LTDA CNPJ 15129315000887 ENDERECO R JULIO DE CASTILHO 71 CUMBICA GUARULHOS SP 07141-310
Inf. fisco: Permite aproveitamento de credito de ICMS no valor de R\$ 135,64, correspondente a aliquota de ICMS de 3,37%, nos termos do Art. 23 da LC 123/2006.
PIS R\$ 26,15 COFINS R\$ 120,73

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MBR COMERCIO DE ISOLANTES TERMICOS E REFRATARIOS EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 21/07/2022 VALOR TOTAL: R\$ 4.024,80 DESTINATÁRIO: CERAMICA REAL LTDA - ROD BA-093, SN - KM 29 CABORE MATA DE SAO JOAO-BA

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.009.794

Série 001

Freeline Informática Ltda (www.freeline.inf.br)

Impresso em 07/02/2023 07:52:13